



ประกาศเทศบาลตำบลท่าเยียม
เรื่อง ประกาศราคากลาง
โครงการปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนนสายบ้านนางหลง หมู่ที่ ๑๐
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามมติคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขออนุมัติราคากลางโครงการปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนนสายบ้านนางหลง หมู่ที่ ๑๐ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดตามรายงานการประชุมและแบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ราคากลาง ณ วันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๘ ราคากลาง ๙๗๙,๗๑๐ บาท (-เก้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสิบบาทถ้วน-)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว เห็นชอบให้ใช้ ราคากลาง ๙๗๙,๗๑๐ บาท (-เก้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสิบบาทถ้วน-) งบประมาณ ๙๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าว

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘



(นายสุนทร หาญสูงเนิน)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยียม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเยียม
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนนสายบ้านนางหลง หมู่ที่ 10
 ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทับถนนคอนกรีตเดิม โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางหลง จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนายณรงค์ กว้าง 5 ม. ยาว 417 ม.หนา 0.05ม.พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,085 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการจำนวน 1 ชุด
 สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนางหลง หมู่ที่ 10 บ้านนาตลิ่งชัน ตำบลท่าเยียม อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 มกราคม 2568
 ประมาณการตามแบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ 9/2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	718,157.55	1.3642	979,710.51	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงาน 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	718,157.55		979,710.51	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			979,710.00	
	ตัวอักษร (เก้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสิบบาทถ้วน)				

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
 (นายสมประเสริฐ ปลอดกระโทก)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลท่าเยียม

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
 (นางสาววรรณดา กอเยเมืองปัก)
 ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน
 ปลัดเทศบาลตำบลท่าเยียม


ลงชื่อ.....อนุมัติ
 (นายสุนทร หาญสูงเนิน)
 ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยียม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนซ่อมสร้างถนนสายบ้านนางหลง หมู่ที่ 10
 ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนโดยการปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทับถนนคอนกรีตเดิม โดยมีจุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางหลง จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนายณรงค์ กว้าง 5 ม. ยาว 417 ม.หนา 0.05ม.พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,085 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด
 สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนางหลง หมู่ที่ 10 บ้านนาตลิ่งชัน ตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม
 แบบเลขที่ 9/2568
 คำนวณราคาากลางเมื่อวันที่ 23 มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
	1.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	11.14	-	1.3642	15.19	-
	2.2 งานพื้นทางหินคลุก (เสริมหนาเฉลี่ย 10 ซม.)	ลบ.ม.	-	14.40	-	1.3642	19.64	-
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.	-	36.61	-	1.3642	49.94	-
	3.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	2,085.00	15.95	33,255.75	1.3642	21.75	45,367.49
	3.3 งาน ASPHALT CONCRETE หนา 5 ซม. (ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.	-	307.76	-	1.3642	419.84	-
	3.4 งาน ASPHALT CONCRETE หนา 5 ซม. (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	2,085.00	315.68	658,192.80	1.3642	430.65	897,906.61
4	งานเบ็ดเตล็ด							
	4.1 งานป้ายจราจร	ชุด	-	2,110.00	-	1.3642	2,878.46	-
	4.2 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	92.10	290.00	26,709.00	1.3642	395.61	36,436.41

							TOTAL	979,710.51
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=						718,157.55
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=						
	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=						
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=						1.3642
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=						
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง							979,710.00

ลงชื่อ.....  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมประเสริฐ ปลอดกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุเมธ อุตศรี)

ผู้ช่วยนางช่างโยธา

ลงชื่อ.....  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววงศ์เสนา ฝ่ายครบุรี)

ผู้ช่วยนางช่างไฟฟ้า